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Czy staną się 1 i 2 listopada dniami wolnymi na Białorusi? 
     Na stronie zvarot.by rozpoczęła się akcja zbierania podpisów za to, by uroczystość
Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny uczyniono wolnymi od pracy.   Autorzy
petycji zaznaczają, że na początku lat 90. na Białorusi Zaduszki były dniem wolnym,
umożliwiając ludziom spełnienie chrześcijańskiego obowiązku i uczczenia pamięci przodków
poprzez odwiedzenie cmentarza. Kolektywny apel zostanie skierowany do Rady Ministrów i
Administracji Prezydenta 7 grudnia. Metropolita mińskomohylewski arcybiskup Tadeusz
Kondrusiewicz przychylnie odreagował na tę propozycję. 
†
   

Watykańscy sportowcy okazali wsparcie misjonarzom w Indiach 
     Swoją aprobatę odnośnie działalności ojców salezjanów, którzy prowadzą walkę ze
zjawiskiem wydawania za mąż niepełnoletnich dziewcząt za dojrzałych mężczyzn,
wyrazili sportowcy klubu „Athletica Vaticana”.   „Maratończycy Papieża”, jak się nazywa
watykańskich sportowców, mówią, że ich trenerem duchowym jest Ojciec Święty Franciszek. W
biegu wspierającym misjonarzy wzięli udział żandarmi, członkowie Gwardii Szwajcarskiej,
pracownicy Kurii Rzymskiej, watykańskiej poczty, apteki, muzeów, radia oraz gazety
„L’Osservatore Romano”.   

Uniwersytet Papieski zaprezentuje książkę o Kościele w ZSRR 
     Wydawcą jest ks. Jan Mikrut, autorem przedmowy – Metropolita mińskomohylewski
arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz.   Hierarcha, którego studia, a potem posługa
duszpasterska odbywały się w Rosji i na Białorusi, przywołuje konkretne historie z czasów
komunistycznych, a także okresu odrodzenia. „Dziś Kościół katolicki w Rosji oraz innych
krajach, które powstały po rozpadzie ZSRR, posiada stałe struktury i dynamicznie się rozwija” –
napisał arcybiskup Kondrusiewicz. Hierarcha podkreślił również, że mimo wszelkich trudności
Kościół lokalny pozostaje aktywny w duszpasterstwie, a także w sferze społecznej i kulturowej.
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„Gdyby w czasach prześladowań zabrakło bohaterów wiary, nie nastąpiłoby tak szybkie
odrodzenie wspólnoty wiernych” – sądzi Metropolita.
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